funcionamiento a entidades y asociaciones del sector pesquero y 415 -2 Subv. Gastos de

1.  

2.  

inversión en el sector pesquero, por importe de 530.000 € practicada en la aplicación
presupuestaria 415.48001 “Subv. Gastos de funcionamiento entidades (Conv.), por importe
de CIENTO TREINTA MIL EUROS (130.000,00 €) , y practicada en la aplicación
presupuestaria 415.78000 “Ayuda mejora industria pesquera (Conv.), por importe de
CUATROCIENTOS MIL EUROS (400.000,00 €).

Vista la propuesta de resolución PR/2024/8282 de 6 de noviembre de 2024 fiscalizada
favorablemente con fecha de 6 de noviembre de 2024.

[...]

conforme a los principios de equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los
particulares, evitando con ello el enriquecimiento injusto de la
Administración,           INSULAR DE LANZAROTE, Biblioteca Insular  proscrito por
el derecho, por un   importe total de TRESCIENTOS ONCE  EUROS CON

(311,02€.)DOS   CÉNTIMOS

SEGUNDA.- Sobre la convalidación.

El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación de
los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá llevar a
cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones resulten

[...]

En relación al informe de la Intervención con  la quefecha 26 de septiembre 
remite informe de la omisión de la Función de la Interventora nº2024-0191
respecto a la omisión de la fiscalización previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos
que se acompaña, siendo de la empresa  con CIF

por un importe total de dos mil trescientos cincuenta y cuatro euros (2.354,00€),
según lo dispuesto en el artículo 28,2 del RD 424/2017 de 28 de abril, por el que se regula
el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local, se remite el
siguiente informe:

La relación de factura adjunta, toda ella presentada por la empresa

[...]

CIF  según se detalla a continuación:

Num.
Fra.

Tercero Denom. 
Social

Importe Fecha Gestiona

036 2.354,00
€

23 /07
/2024

2024-
5784

2.- Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a la
empresa  con CIF  por el importe de dos mil
trescientos cincuenta y cuatro euros (2.354,00€), con cargo a la RC n.º 2/20245448.

Tercero. Inexistencia de daños y perjuicios.

Dada la conformidad previa del tercero prestador del servicio, declarar la inexistencia de
daños y perjuicios derivados de los servicios efectivamente prestado objeto del presente

[...]

2Z LLAMAS 9 /2024 2024-6400

TOTAL 2.985,4
9

2. Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a:

Nº
FACTURA

REG FACE

4291723
2Z

, FIGUERA
LLAMAS

2.985,4
9

09 /08
/2024

GE0001792-FACT-
2024-6400

TOTAL 2.985,4
9

CIF:  con un importe total de DOS MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

(2.985,49 €) con cargo a la retención de crédito número   DE EUROS
FACT-2024-6400

Tercero.- Inexistencia de daños y perjuicios.

Dada la conformidad previa del tercero prestador del servicio, declarar la inexistencia de